
Dziennik Ustaw Nr 24 - 957 Poz. 121 , 122, 123 i 124 

dostarczane do lokalu, opłaty za odbiór nieczy
stości sta łych i płynnych oraz zaliczki na koszty za
rządu nieruchomością wspólną, z wyłączeniem 
ubezpieczenia, podatku od nieruchomości j opła
ty za użytkowan ie wieczyste gruntów,". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

122 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 marca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w spraw ie szczegółowych zasad, zakresu i trybu udzielania dopłat do oprocento
wania kredytów bankowych na skup j przechowywanie zapasów ryb morskich. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 5 styczn ia 1995 r. 
o dopłatach do oprocentowan ia niektórych kredytów 
bankowych (Oz. U. Nr 13, poz. 60 i Nr 83, poz. 418 oraz 
z 1996 r. Nr 152, poz. 719) za rządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 
marca 1995 r. w sprawie szczegółowych zasad, zakresu 
i trybu udzielania dopłat do oprocentowania kredytów 
bankowych na skup i przechowywanie zapasów ryb 
morskich (Oz. U. Nr 34, poz. 167) § 4 otrzymuje brzmie
nie: 

,,§ 4. Dopłaty są udzielane do kredytów o oprocento
wan iu w stosunku rocznym dla kredytobiorcy 
w wysokości 0,6 stopy redyskontowej weksli 
przyjmowanych od banków do redyskonta przez 
Narodowy Bank Polski i nie mniejszej niż 7%." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

123 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 marca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia rodzajów gruntów, które uważa się za niezbędne 
na cele obronności i bezpieczeństwa państwa. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 kwiet
nia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczan iu nie
ruchomości (Oz. U. z 199 1 r. Nr 30, poz. 127, Nr 103, 
poz. 446 i Nr 107, poz. 464, z 1993 r. Nr 47, poz. 212 
i Nr 131 , poz. 629, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, Nr 31, 
poz. 118, Nr 84, poz. 384, Nr 85, poz. 388, Nr 89, 
poz. 415 i Nr 123, poz. 601, z 1995 r. Nr 99, poz. 486, 
z 1996 r. Nr 5, poz. 33, Nr 90,poz. 405, Nr 106, poz. 496 
i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 5, poz. 24 i Nr 9, 
poz. 44) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 w pkt 1 lit. a) i c)- f) rozporządzen ia Rady 
Ministrów z dnia 16 lipca 1991 r. w sprawie określenia 

rodzajów gruntów, które uważa się za niezbędne na ce
le obronności i bezpieczeństwa państwa (Dz. U. Nr 72, 
poz. 313, z 1992 r. Nr 49, poz. 224, z 1993 r. Nr 74, 
poz. 349 i z 1996 r. Nr 107, poz. 502), po wyrazach "stra
ży granicznej" dodaje się po przecinku wyrazy " Pań
stwowej Straży Pożarnej". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszen ia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

124 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 marca 1997 r. 

w sprawie Wigierskiego Parku Narodowego. 

Na podstawie art. 14 ust. 7 i 10 ustawy z dnia 
16 października 1991 r. o ochronie przyrody 
(Oz. U. Nr 114, poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, 

z 1994 r. Nr 89, poz. 415, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, 
z 1996 r. Nr 91, poz. 409 i z 1997 r. Nr 14, poz. 72) za rzą
dza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 24 - 958 -

§ 1. Wigierski Park Narodowy położony w woje
wództwie suwalskim, zwany dalej " Parkiem", obejmu
je obszar 15085,49 ha. 

§ 2. W skład Parku wchodzą następujące obszary: 

l ) obszar określo ny li n ią graniczną, która biegnie od 
punktu granicznego nr 123 w kierunku południo

wym zachodnią g ranicą oddziałów od nr 81 do 
nr 85, południową granicą oddzia lu nr 85, zachod
nią granicą oddzi ałów od nr 86 do nr 92 do północ

no-zachodn iego narożnika działki nr 614/5, następ
nie zachodn i ą gran icą dz i ałki nr 614/5 do północno
-wschodniego narożn i ka działki nr 614fi, dalej pół

nocną, zachodn ią i południową granicą działk i 
nr 614fi do zetkn ięcia się z zachodn ią granicą dział

ki nr 614/2, dalej w kierunku południowo-zachod
nim, zachodn i ą i połudn iową granicą działki 
nr 614/2 (obręb Nowa Wieś, gm ina Suwałki), zała
muje s ię w kierunku połudn iowym i biegnie za
chodnią g ra n icą oddziału nr 129 (według mapy 
Nadleśnictwa Suwałki z dnia 1 stycznia 1980 r. 
nr ewidencyjny 138/89) do północno-wschodniego 
na rożn i ka działk i nr 612/2, następnie północną, za
chodn i ą i południową gran icą działki nr 612/2 (ob
ręb Nowa Wieś, gm ina Suwałki), zachodnią grani
cą oddziałów nr 130 i 131, północną granicą od
działu nr 115, zachodn ią granicą oddzia łów nr 115, 
11 6, północną gran icą oddzi a łu nr 11 3, zachodnią 
granicą oddziałów nr 113, 114, 119-124 (według 
mapy Nad leśnictwa Suwałki z dnia l stycznia 
1980 r. nr ewidencyjny 138/89), załamuje się w kie
runku zachodnim i biegnie południową gran icą 

dz iałek nr 502, 501, 498, 495, 494, 491 , 469, następ
nie w kierunku południowym wschodn ią gran icą 
działk i nr 497, załamuje s ię w kierunku zachodnim 
i biegnie północną gran icą dz iałki nr 48611, następ
nie w kierunku południowym zachodnią granicą 
działek nr 486/ 1, 486/2, 485 (obręb Krzywe, gmina 
Suwałki) dochodzi do drogi krajowej nr 660 
w punkcie granicznym nr 2017, załamuje się w kie 
runku wschodnim i biegnie północną granicą dro
gi krajowej nr 660, w punkcie granicznym nr 87 
przecina drogę krajową nr 660, załamuje się w kie
runku południowym i biegnie do punktu graniczne
go nr 86, następn ie biegnie zachodnią g ranicą od
dz iałów nr 125-128 i 147, północną granicą od
dz iału nr 158, zachodn ią g ranicą oddzi ałów nr 158 
i 159, w punkcie granicznym nr 63 przecina rzekę 
Czarna Hańcza i biegnie w kierunku poł udniowym 
zachodn ią gra n icą rzeki Czarna Hańćza do północ
no-zachodniej granicy oddziału nr 176, następnie 
północną gran icą oddziału nr 176, zachodn ią gra
n icą oddzi ałów nr 177, 174, 175 i 181, połudn iowo 
-zachodnią granicą oddziałów nr 181, 189, połu
dniową gran icą oddziału nr 196 do punktu granicz
nego nr l (według mapy Nadleśn ictwa Suwałki 
stan na dzien 1 styczn ia 1980 r. nr ewidencyjny 
138/89), dalej w kierunku południowym zachod nią 
gran icą jeziora Długie do zachodnie j granicy dział
ki nr 15, zachodn ią gra n icą działki nr 15 do zetknię
cia się z drogą gminną (dzia łka nr 89), następnie 
w kie runku połudn iowym wschodn ią g ra ni cą dro
gi gminnej (działka nr 89) do poludniowo-zachod
niego na rożn i ka działki nr 125/1, następn ie w kie-

Poz. 124 

runku południowo-zachodnim i zachodnim połu
dniową granicą drogi wojewódzkiej nr 40730 do 
północno-zachodniego narożn i ka działk i nr 97/9, 
załamuje się w kierunku południowym i biegn ie 
wschodnią gran icą drogi gminnej (dz i ałka nr 137) 
do drogi wojewódzkiej nr 40826 (obręb Gawrych 
Ruda, gmina Suwałki), następnie w kierunku połu
dniowo-wschodnim północną granicą drogi woje
wódzkiej nr 40826 do punktu granicznego nr 86, da
ł ej biegnie zachodnią i południową granicą dz iałki 
nr 97/10 (obręb Gawrych Ruda, gmina Suwałki) do 
kanału łączącego jezioro Czarne z jeziorem Wigry, 
stąd brzegiem jeziora Czarnego w kierunku połu
dniowym do północnej granicy oddziału nr 71, za
łamuje ·się w kierunku północno-zachodnim i bie
gnie północną granicą oddziału nr 71, północną 
i zachodnią granicą oddziału nr 72 do drogi zakła

dowej, następnie w kierunku południowo-wschod
nim północną g ranicą drogi zakładowej przez od 
dz i ały nr 72b, 90a, 89b, h, 88i, h, 108b, a, 107 f, d, c, 
b, a, 106d, c, b, 127a, 126, 147, załamuje się w kie
runku wschodnim i biegnie połudn iową gran icą 
oddziałów od nr 147 do nr 143, wschodnią granicą 
oddziału nr 142 do punktu granicznego nr 96 (we
dług mapy Nad leśnictwa Suwałki stan na dzień 
1 stycznia 1981 r. nr ewidencyjny 13811 /89), dalej 
biegnie w kierunku wschodn im połud niową grani
cą nasypu kolejki l eśnej do punktu granicznego 
nr 297 (obręb Bryzgiel, gmina Nowinka), zachodn ią 
g ranicą oddziałów nr 14, 27,28, południową gran i
cą oddziałów nr 28 i 50, wschodnią g ranicą oddzia
łów od nr 50 do nr 47, południową gran icą oddzia
łu nr 72, wschodnią granicą oddziałów nr 72 i 71, 
południową g ranicą oddz iału nr 94, wschodnią 
g ra n icą oddziałów nr 94 i 93, południową gran icą 
oddziałów nr 118, 145, 168, 191,2 15, wschodnią 
g ra n icą oddziałów od nr 215 do nr 211, od nr 186 
do nr 184, od nr 210 do nr 208, 180, przecina rzekę 
Czarna Hańcza w punktach granicznych nr 144 
i 143, następnie biegnie połudn iową gran icą od
działu nr 179, wschodnią g ranicą oddziałów od 
nr 179 do nr 175, dochodzi do jeziora Pogorzelec, na
stępnie biegnie w kierunku północno-zachodnim 
północno-wschodnią granicą oddzi ału nr 175, pół
nocną granicą oddziałów nr 175, 151, 128 (według 
mapy Nadleśnictwa Głęboki Bród z dnia 1 stycznia 
1980 r. nr ewidencyjny 138/2/89) do południowej 
granicy rzeki Gremzdówka, dalej biegn ie w kie run
ku pół nocno-wschodnim południową granicą rzeki 
Grernzdówka do ujścia do jeziora Płaskie, następ
nie w kierunku pÓłnocnym zachodnią gran icą jezio
ra Płaskie do północno-wschodniego narożn i ka 
działki nr 9, załamuje się w kierunku zachodnim 
i biegnie północną granicą działek od nr 9 do nr 7 
(obręb Wysoki Most, gmina Gibyl, północną grani
cą oddzi ału nr 104g do rzeki Czarna Hańcza, na
stępn ie wschodnią granicą rzeki Czarna Hańcza do 
punktu granicznego nr 720, następnie biegnie 
w kierunku północno-zachodnim wschodn ią, pót
nocną i zachodnią granicą oddziału nr 6A do gran i
cy rzeki Czarna Hancza, załamuje się w kierunku 
połudn iowym i biegnie wschodnią g ranicą rzeki 
Czarna Hancza do północno-wschodniego narożn i 
ka oddziału nr 5, załamuje się w kie runku zachod-



Dziennik Ustaw Nr 24 - 959- Poz. 124 

nim i biegnie północną granicą oddziałów nr 5 i SA. 
dalej w kierunku południowo-wschodnim połu

dniowo-zachodnią granicą oddziału nr SA, załamu
je się w kierunku południowo-zachodnim i biegnie 
pól nocno-zachodnią granicą oddziałów nr 6, 1 i 2 
do drogi gminnej Mikołajewo-Czerwony Krzyż 
nr 022 (według mapy Nadleśnictwa Głęboki Bród 
z dnia 1 stycznia 1980 r. nr ewidencyjny 138/2/89), 
załamuje się w kierunku północno-zachodnim i bie
gnie wschodnią granicą działek od nr 125 do 
nr 122, od nr 11 6 do nr 114, następnie w kierunku 
zachodn im południową granicą drogi gminnej 
nr 036 do punktu granicznego nr 254 (obręb Miko
łajewo, gmina Krasnopol), załamuje się w kierunku 
pólnocnym i biegnie zachodn ią granicą drogi 
gminnej nr 037 przez grunty wsi Rosochaty Róg do 
punktu granicznego nr 56, dalej drogą gminną 
przez grunty wsi Czerwony Folwark (działki nr 72 
i 59) do drogi wojewódzkiej nr 40754, zachodnią 
granicą drogi wojewódzkiej nr 40754 do drogi wo
jewódzkiej nr 40755 (obręb Czerwony Fo lwark, 
gmina Suwałki), północną granicą drogi woje
wÓdzkiej nr 40755 do skrzyżowania z drogą gmin
ną (dz iałk i nr 26, 27), dalej w kierunku północnym 
zachodnią granicą drogi gminnej (działki nr 26, 27) 
prowadzącej w kierunku jeziora Omółówek (obręb 
Magdalenowo, gmina Suwałki), następnie drogą 
gminną (działka nr 230) przez grunty wsi Tartak do 
drogi krajowej nr 660, przecina drogę krajową nr 
660, załamuje się w kierunku północno-zachodnim 
i biegnie wschodnią granicą działki nr 200/2 do je
ziora Omółówek, wschod ni ą gra ni cą jeziora Omó
łówek do ujścia rzeki Piertanka, wschodnią granicą 
rzeki Piertanka do drogi gminnej do wsi Piertan ie 
nr 40765 (obręb Tartak, gmina Suwałki), wschodnią 
granicą drogi gminnej do wsi Piertanie nr 40765 do 
punktu granicznego nr 12, załamuje się w kierunku 
północno-wschodnim i biegnie południowo
-wschodnią granicą oddziałów nr l11A. 110, 109, 
wschodnią gran icą oddziałów nr 109, 106A, 106, 
załamuje się w kierunku zachod nim i biegnie pół
nocną i zachodnią granicą oddzi ału nr 106, północ
ną ' g ran icą oddziałów nr 107 i 108, zachodnią gra
n icą oddziału nr 108 do granicy jeziora Pierty, na
stępnie w kie runku północno-wschodnim wschod
nią granicą jeziora Pierty do połudn iowo-wschod
niego narożn ika oddziału nr 105, następnie w kie
runku północnym wschodn ią granicą oddziałów 
od nr 105 do nr 101 , od nr 98 do nr 94, wschodnią 
i północną granicą oddziału nr 93 do południowo

zachodniego narożnika działki nr 27/1, południową, 
wschodnią i północną granicą działki nr 27/1, 
wschodni ą i północną gra ni cą oddziału nr 93 
do południowo-wschodn iego narożnika działki 
nr 30/3, następnie wschodn ią i północną g ranicą 

działki nr 30/3, przecina rzekę Wiatrołuża i biegnie 
północną i zachodn ią granicą działki nr 29/1, pół

nocną granicą oddziału nr 93 do południowo
-wschodniego narożnika działki nr 88, wschod nią, 
północną i zachodnią g ranicą działki nr 88, północ

ną granicą oddziału nr 93 do południowo-wschod
niego narożnika oddziału nr 84, następnie w kie
runku północnym wschodnią granicą oddziałów 
od nr 84 do nr 81, dalej w kierunku północno-za -

chodnim północną granicą oddziału nr 81 do 
punktu granicznego nr 123 - o powierzchni 
15067,09 ha, 

2) oddział nr 93a, b, c, d, f, g, h (według mapy Nadle
śnictwa Suwałki stan na dzień 1 stycznia 1980 r. nr 
ewidencyjny 138/89) - o powierzchni 3,64 ha, 

3) działki nr 1, 4, 6, 23, 32, 74, 80, 82 (obręb Burdynisz
ki, gmina Suwałki) - o powierzchni 9,48 ha, 

4) działka nr 38 (obręb Magdalenowo, gmina Suwał
ki) - o powierzchni 3,63 ha, 

S) oddział nr SAj, k, I (według mapy Nadleśnictwa Głę
boki Bród stan na dzień 1 stycznia 1980 r. nr ewi
dencyjny 138/2/89) - o powierzchni 1,45 ha, 

8) działka nr 24/1 (obręb Mikołajewo, gmina Krasno
poll- o powierzchni 0,20 ha. 

§ 3. W zarząd Parku nie przechodzą nieruchomości 
Skarbu Państwa będące w dniu wejścia w życie rozpo
rządzenia w zarządzie: 

1) Dyrekcj i Okręgowej Dróg Publicznych w Białymsto
ku (za jęte pod drogi publicznel - o powierzchni 
93,07 ha, 

2) Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Suwałkach - o powierzchni 8,76 ha. 

§ 4. Obszary Parku mogą być objęte ochroną ścisłą 
lub częściową, z tym że obszary o zwartej zabudowie, 
nieruchomości Skarbu Państwa będące przedmiotem 
użytkowania wieczystego oraz nieruchomości nie sta
nowiące własności Skarbu Państwa mogą być objęte 
ochroną ścisłą lub częściową wyłącznie za zgodą wła
ściciela , wieczystego użytkownika lub zarządcy. 

§ 5. 1. Na obszarze Parku , z zastrzeżeniem ust. 2, za
brania się: 

1) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko 
żyjących zwierząt , zbierania poroży zwierzyny pło
wej, niszczenia nor i legowisk zwierzęcych , gniazd 
ptasich i wybierania jaj, 

2) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew 
i innych roś l in, 

3) wysypywania, zakopywan ia i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, innego zanieczyszczania 
wód i gleby oraz powietrza, 

4) zmiany stosunków wodnych, regulacji rzek, 

5) wydobywan ia skał, minerałów i torfu, 

6) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowa
nia, 

7) palenia ognisk poza miejscami do tego wyznaczo
nymi, 

8) wędkowania poza miejscami do tego wyznaczo
nymi, 

9) stosowania środków chemicznych w gospodarce 
rolnej, leśnej, zadrzewieniowej i łowieckiej, 



Dziennik Ustaw Nr 24 - 960- Poz. 124 

10) prowadzenia działalności przemysłowej i handlo
wej poza miejscami do tego wyznaczonymi, 

11) zbioru dziko rosnących roślin albo ich części, 
w szczególności owoców i grzybów, poza miejsca
mi do tego wyznaczonymi, 

12) ruchu pojazdów poza drogami do tego wyznaczo
nymi, 

13) umieszczania bez zgody dyrektora Parku tablic, na
pisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków nie 
związanych z ochroną przyrody, z wyjątkiem zna
ków drogowych i innych znaków związanych 

z ochroną porządku publicznego i bezpi eczeństwa 
oraz znaków i urządzeń związanych z ochroną gra
nicy państwowej, 

14) zakłócania ciszy, 

15) używania lodzi motorowych, lotni, motolotn i bez 
zgody dyrektora Parku, 

16) wykonywan ia lotów cywilnych statkami powietrz
nymi poniżej 2000 m wysokości wzg lędnej nad ob
szarem chronionym , z wyjątkiem lotów patrolo
wych i interwencyjnych statków powietrznych La 
sów Państwowych oraz Państwowej Straży Pożar

nej. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) zabiegów ochronnych, hodowlanych i pielęgnacyj 

nych, 

2) prowadzenia badań naukowych za zgodą dyrekto
ra Parku, 

3) prowadzenia prac archeologicznych, wykopa lisko
wych i konserwatorskich na terenach objętych 
ochroną konserwatorską za zgodą dyrektora Parku 
w porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem 
zabytków, 

4) prowadzenia gospodarki rolnej i leśnej na gruntach 
nie objętych ochroną ścisłą i częściową, 

5) prowadzenia akcji ratowniczych, 

6) czynności związanych z dostosowaniem stanów li
czebnych zwierząt do potrzeb ochrony Parku i go
spodarki rolnej, 

7) wykonywania zadań z zakresu obronności i bezpie
cze ństwa państwa, porządku publicznego j ochro
ny granicy państwowej. 

§ 6. 1. Wokół Parku tworzy się strefę ochronną, zwa
ną otu l iną, o powierzchni 11 283,81 ha, położoną w wo
jewództwie suwalskim. 

2. W skład otu liny wchodzą obszary określon e l inią, 
która biegnie od skrzyżowania drogi wojewódzkiej 
nr 40733 z linią kolejową Suwałki-Trakiszki w kierun
ku wschodnim i północno-wschodnim południową 
granicą drogi wojewódzkie j nr 40733 do załamania 
w kierunku południowo-wschodnim, następnie bie-

gnie w kierunku północnym wschodnim brzegiem na
sypu linii kolejowej Suwałki-Trakiszki do miejscowo
ści -Zadekrznie, załamuje się w kierunku wschodnim 
i biegnie południową granicą drogi gminnej nr 50 do 
wsi Annowo, następnie w kierunku południowym za
chodnią g ranicą drogi gminnej nr 57 do wsi Linówek, 
przechodzi drogą gminą nr 57 do drogi gminnej nr 
4029034, następnie załamuje się w kierunku południo
wo-zachodnim i biegnie południową granicą drogi 
gminnej nr 4029034 do skrzyżowania z drogą gminną 
do wsi Piotrowa Dąbrowa - działka nr 18/4 (obręb Pi 0-
trowa Dąbrowa, gmina Suwałk i l, dalej biegnie zachod
nią granicą drogi gminnej nr 027, dochodzi do skrzyżo
wania z drogą gminną nr 4029002, załamuje się w kie
runku wschodn im i biegnie południową granicą drog i 
gminnej nr 4029002 przez wieś Żubronajcie do drogi 
gminnej nr 006 do miejscowości Remieńkiń, załamuje 
się w kierunku południowym i biegnie zachodnią gra
nicą drogi gminnej nr 006, po przebyciu 400 metrów 
załamuje się w kierunku wschodnim i biegnie połu
dniową granicą drogi gminnej nr 006 do skrzyżowania 
z drogą gminną nr 007 do miejscowości Aleksandro
wo, następnie biegnie w kierunku południowym za
chodnią granicą drogi gminnej nr 007 do zetknięcia się 
z drogą krajową nr 660, następnie biegnie południową 
granicą drogi krajowej nr 660, dochodzi do wsi Kopiec, 
załamuje się w kierunku południowym i biegnie za
chodnią granicą drog i gminnej nr 016 do wsi Smolany 
Dąb do północnego brzegu jeziora Gremzdy, załamuje 
się w kierunku południowo-wschodnim i biegnie 
wschodnim brzegiem jeziora Gremzdy do wsi Głuszyn, 
dalej biegnie zachodnią granicą drogi gminnej nr 
4029012 do drogi wojewódzkiej nr 40765, załamuje się 
w kierunku południowym i biegn ie zachodnią granicą 
drogi wojewódzkiej nr 40756, następnie w kierunku 
wschodnim południową granicą drogi gminnej 
nr 4024036 do skrzyżowania z d rogą wojewódzką nr 
40757, załam uje s ię w kierunku południowym i biegnie 
zachodnią granicą drogi wojewódzkiej nr 40757, zała
muje się w kierunku zachodnim i biegnie połudn iową 
granicą drogi gminnej Pogorzelec- Studziany Las 
działka nr 57 (obręb Pogorzelec, gmina Giby) do pół
nocno-wschodniego narożnika oddziału nr 202 Nadle
śni ctwa Głęboki Bród, wschodn ią granicą oddziałów 

od nr 202 do nr 207, zachod ni ą granicą oddziałów nr 
230, 251, 252, południową granicą oddziałów nr 252, 
274, przecina rzekę Czarna Hańcza i biegnie do północ
no-wschodniego narożnika działki nr 465, północną 
i wschodn ią granicą działki nr 465, przecina drogę 
gminną (działka nr 375) i biegnie południową granicą 
drogi gminnej (działka nr 375) do północno-zachodnie
go narożn ika działki nr 363, wschodn ią i południową 
granicą działki nr 363 (obręb Sernetki, gmina Giby) do 
północno-wschodniego narożn ika oddziału nr 275, 
północną granicą oddziałów nr 275, 253, 231, zachod
nią granicą oddzia łów nr 231 , 232, zachodnią i połu
dniową granicą oddziału nr 233, wschodnią granicą 
oddziałów nr 234- 238, załamuje się w kierunku za
chodnim i biegnie południową granicą oddziałów nr 
238,216,192,169,146, wschod ni ą granicą oddziałów 

nr 120-123, południową granicą oddziałów nr 123,97, 
wschodnią granicą oddziałów od nr 74 do nr 78, połu
dniową granicą oddziału nr 78 do południowo
-wschodniego narożnika działki nr 5n, następnie w kie-



Dziennik Ustaw Nr 24 - 961 - Poz. 124 i 125 

runku zachodnim południową gran icą działki · nr 5n, 
p6łnocną granicą drogi gm innej - działka nr 72 (obręb 
Danowskie, gm ina Nowinka) do południowo-wschod
niego narożnika oddziału nr 53, południową g ranicą 
oddzi ał6w nr 53, 31 , zachodn i ą granicą oddziału nr 32 
(według mapy Nadleśnictwa Głęboki Bród z dnia 6 li
stopada 1989 r. nr ewidencyjny 154/2189) do drogi 
gminnej ze wsi Danowskie ( działka nr 439). południo
wą gran icą drogi gminnej (dz iałka nr 439) do skrzyżo
wania z drogą wojewódzką nr 824, wschodnią g ranicą 
drogi wojewódzkiej nr 824 do skrzyżowania z d rogą 
gminną do wsi Płoc iczna (działka nr 461) (ob ręb Wal
ne, gmina Nowinka), dalej w kierunku północno-za
chodnim połudn iową granicą drogi gminnej ( działka nr 
461 ) do południowej granicy oddzi ału nr 163, połu
dniową granicą oddzi a łów od nr 163 do nr 166, zachod
nią granicą oddziałów nr 166, 148, południową g ranicą 
oddziałów nr 127, 128, zachodn ią granicą oddziału nr 
128, południową g rani cą oddziału nr 108, południową 
i zachodni ą gra ni cą oddz iału nr 109, południową i za
chodnią g rani cą oddziału nr 90, połu d niową i zachod
nią granicą oddziału nr 73, wschodnią g ra ni cą oddzia
łów nr 60, 47, 34 do skrzyżowa ni a z drogą wojewódzką 
nr 40729, następnie w kierunku północnym wschodnią 
granicą drogi za kładowej w oddzia le 230 do skrzyżowa
nia z drogą zakładową w oddziale nr 224, wschodnią 

gran icą drogi zakładowej przez oddziały nr 224, 218, 
217 (według mapy Nad leśnictwa Suwałki stan na dz ień 

3 li stopada 1989 r. nr ewidencyjny 159/89) do skrzyżo
wania z drogą gminną do wsi Sobolewo (dz i ałka nr 65). 
następni e w kierunku wschodnim południową g rani cą 
drogi gminnej do wsi Sobolewo (działka nr 65) do 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 40730, następnie 
w kierunku północno-zachodnim wschodnią gran icą 
drogi wojewódzkiej nr 40730 do zetknięcia z rzeką Czar
na Hańcza, zachodnią granicą rzeki Czarna Hańcza do 
granicy miasta Suwałki, załamuje się w kierunku 
wschodn im, północnym i północno-zachod nim wzdłuż 
granicy miasta Suwałki do skrzyżowan ia drogi woje
wódzkiej nr 40735 z l inią kolejową Suwałki-Trakiszki 

nr 168. 

§ 7 . . Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 27 czerwca 1988 r. w sprawie utworzenia Wigier
skiego Parku Narodowego (Dz. U. Nr 25, poz. 173), 
z wyjątkiem § 1 w części dotyczącej utworzenia Wigier
skiego Parku Narodowego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

125 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 5 marca 1997 r. 

w sprawie stopni specjalizacji w zawodzie "pracownik socjalnyH. 

Na podstawie art. 49 ust. 3 ustawy z dnia 29 listo
pada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 13, poz. 60, z 1994 r. Nr 62, poz. 265 oraz z 1996 r. 
Nr 100, poz. 459 i Nr 147, poz. 687) zarządza się, co na
stępuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące stopnie specja lizacj i 
zawodowej dla pracowników socjalnych: 

1) I stopień specjalizacji zawodowej z zakresu pracy 
socjalnej, mającej na celu uzupełnieni e wiedzy 
i doskona lenie umiejętności zawodowych pracow
ników socjalnych, 

2) II stop ień specja li zacji zawodowej z zakresu pracy 
socjal nej, mającej na celu pogłębienie wiedzy i do
skonalenie umiejętności pracy z wybranymi grupa
mi klientów pomocy społecznej. 

2. O stopn ie specjalizacji zawodowej, o których mo
wa w ust. l, zwane dalej "specjalizacjami", mogą ubie
gać się czynni zawodowo pracownicy socjalni. 

§ 2. 1. Dla specjalizacji zawodowej I stopnia z zakre
su pracy socjalnej ustala się minimum programowe, 
zawierające następujące moduły: 

1) um iejętności interpersonalne w pracy socja lnej -
40 godzin, 

2) wybrane zagadn ienia z zakresu prawa rodzinnego, 
karnego penitencjarnego, administracyjnego, pra
cy, zabezpieczenia społecznego oraz systemu 
prawnego pomocy społecznej - 40 godzin, 

3) doskonalenie metod i technik pracy socja lnej: 

a) z jed nostką, 

bl,z rodz i ną, 

c) z grupą, 

dl ze środowiskiem lokalnym 

- po 40 godz. na każdy temat wymieniony pod 
lit. al-dl. 

4) etyka pracy socjalnej - 16 godzin, 

5) metody oraz techniki tworzenia i oceny programów 
pqmocy społecznej - 24 godziny, 


